
Obec Košice 

Košice 46, 285 04 Uhlířské Janovice 

 

 

 

 

Závěrečný účet Obce Košice za rok 2024 

 

NÁVRH 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 2.6.2025 

Projednáno zastupitelstvem obce dne: ………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Obec Košice 

Košice 46, 285 04 Uhlířské Janovice 

 

 

Komentář k hospodaření obce Košice 

za rok 2024 

 

 

 

 

 

Hospodaření roku 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve 

znění pozdějších předpisů, dle § 17 předkládá starosta zastupitelstvu obce Košice 

k projednání návrh závěrečného účtu obce Košice za rok 2024. 

 

 

 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2024 (v Kč) 

 

Název Schválený rozpočet Upravený rozpočet Skutečnost 

Daňové příjmy 1 267 200,00  1 126 869,00  1 472 633,03  

Nedaňové příjmy 367 000,00  541 131,00  506 236,30 

Kapitálové příjmy 0,00 1 000,00 1 000,00 

Přijaté transfery 85 800,00 1 180 065,00  1 180 065,00 

Příjmy celkem 1 720 000,00  2 849 065,00  3 159 934,33 

Běžné výdaje 4 340 000,00  4 825 065,00 2 254 756,50  

Kapitálové výdaje 30 000,00 674 000,00 636 929,00 

Výdaje celkem 4 370 000,00 5 499 065,00 2 891 685,50  

Saldo příjmů a výdajů po 
konsolidaci 

- 2 650 000,00  - 2 650 000,00  268 248,83 

Financování po konsolidaci 2 650 000,00 2 650 000,00 - 268 248,83  

Úvěr 0,00 0,00 0,00 

 

 

Obec Košice hospodařila v roce 2024 podle rozpočtu obce schváleného zastupitelstvem obce 

dne 29.12.2023, který byl během roku upraven 7 rozpočtovými opatřeními. Rozpočtové 

opatření č. 1/2024 bylo schváleno zastupitelstvem obce dne 28.2.2024, č. 2/2024 bylo 

schváleno dne 10.4.2024, č. 3/2024 bylo schváleno dne 12.6.2024, č. 4/2024 bylo schváleno 

dne 24.7.2024, č. 5/2024 bylo schváleno dne 9.10.2024, č. 6/2024 bylo schváleno dne 

11.12.2024 a č. 7/2024 bylo schváleno dne 30.12.2024. 

 

Příjmy byly v roce 2024 vyšší než výdaje o 268 248,83 Kč. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Rozvaha obce Košice k 31.12.2024 (v Kč) 

 

Aktiva 

Účet 
 
 

Stav k 1.1.2024 Stav k 31.12.2024 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 0,00 0,00 

021 Stavby 826 162,76 1 787 750,76  

022 Samostatné movité věci a soubory movit. věcí 257 013,00 192 393,00 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 0,00 

031 Pozemky 3 305 104,25 3 434 358,01 

 Stálá aktiva 4 388 280,01 5 414 501,77 

231, 244, 261 Krátkodobý finanční majetek 3 671 594,30 3 948 946,25  

314, 385, 388 Krátkodobé pohledávky 31 598,63  31 567,06 

 Oběžná aktiva 3 703 192,93   3 980 513,31   

 Aktiva celkem 8 091 472,94 9 395 015,08   

 

 

Pasiva 

Účet  Stav k 1.1.2024 Stav k 31.12.2024 

401 
403 

Jmění účetní jednotky 
Dotace na pořízení dl. Majetku 

5 480 608,81 
273 600,10 

5 480 608,81 
236 665,54  

 
406 

Výsledek hospodaření 
Oceňovací rozdíly 

3 136 456,95 
-851 856,70 

4 074 174,30 
- 851 856,70 

459 Dlouhodobé závazky 0,00 390 000,00 

 Krátkodobé závazky 52 663,78 65 423,13  

 Pasiva celkem 8 091 472,94 9 395 015,08  

 

 

Stav běžných účtů obce Košice k 31.12.2024 

Počáteční stav k 1.1.2024 
Změna stavu 

bankovních účtů v Kč 
Zůstatek k 31.12.2024 

2 753 228,30   661 766,83  3 414 995,13  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně 

 

Dotace do rozpočtu obce za rok 2024 činily celkem 1.180.065,- Kč. Rozpis přijatých dotací a 

jejich čerpání je zpracován v tabulce. 

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Rozpočet Čerpání 

Státní rozpočet  Výkon státní správy 4112 71 800 71 800 

Státní rozpočet  Obnova porostů v lese 4116 50 525 50 525 

Obec Onomyšl  Služby pohřebiště 4121 7 000 7 000 

Obec Nepoměřice  Služby pohřebiště 4121 7 000 7 000 

Středočeský kraj  Oprava břehové zdi 4122 1 000 000 1 000 0000 

Státní rozpočet 

Státní rozpočet 

98193 

98348 

Volby do zast. kraje 

Volby do Evr. parl. 

4111 

4111 

22 026 

21 714 

22 026 

21 714 

 

 

Obec Košice poskytla v roce 2024 ze svého rozpočtu neinvestiční dotace v celkové výši 

29.945,00 Kč. Rozpis je zpracován v tabulce. 

Poskytovatel Účel Položka Rozpočet Čerpání 

Obec Košice VRTORANDUM, z.s. – členský příspěvek 5222 5 000 5 000 

Obec Košice Mikroreg.UJ – přísp. na dopr. obslužnost 5329 10 030 10 030 

Obec Košice Mikroreg.UJ – příspěvek na obyvatele  5329 2 590 2 590 

Obec Košice Mikroreg. UJ - příspěvek na Listy UJ  5329 4 132 4 132 

Obec Košice 
Sdružení obcí kutnohorský venkov – 

členský příspěvek 
5329 120 120 

Obec Košice 
Obec Nepoměřice – příspěvek na zajištění 

požární ochrany 
5321 2 000 2 000 

Obec Košice Obec Nepoměřice – příspěvek na žáka 5321 3 073 3 073 

Obec Košice Oblastní charita KH – peněžní dar 5229 3 000 3 000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2024 

 

Přezkoumání hospodaření za rok 2024 bylo provedeno kontrolorem pověřeným řízením 

přezkoumání z odboru finanční kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje. Dílčí 

přezkoumání hospodaření se uskutečnilo dne 14.10.2024, závěrečné přezkoumání 

hospodaření se uskutečnilo dne 1.4.2025 na základě zákona č. 420/2004 Sb., v platném znění, 

o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí. 

 

Závěrečný účet obce Košice za rok 2024 bude projednán na veřejném zasedání zastupitelstva 

obce. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne 2.6.2025 

 

       

        

 

 

             MVDr. Martina Nováková 

                 starostka obce Košice 


